Canoa/RS e da CND do INSS número 025522009-19001400, expedida em 31 de

março de 2009, com validade até 27 de setembro de 2009, fica constando que sobre o

terreno da presente matrícula foi construído UM PRÉDIO RESIDENCIAL DE
ALVENARIA, com a área total construida de 194,02m² (cento e noventa e quatro
metros e dois decímetros quadrados). localizado na Avenida Sepé laraiu. anae

Avenida C, n° 619. Lançamento efetuado conforme processo de plantas número
268/06, de 31 de julho de 2006.-

VALOR VENAL: R$ 72.715,83 (setenta e dois mil, setecentos e quinze reais e oitenta e

três centavos).-
ARQUIVAMENTO: Pasta número 60 de averbações.-

Capão da Canoa, 20 de abril de 2009.-

Sabrina Vanessa dos Santos, Registradora Substituta.-

Emolumentos: R$ 167,50.-

Selo: R$ 6,00 (010507070002100607). Nota nº 073675 CB/LM

[...]

e domiciliados em São Brás, nº 115, Bairro Ana Rech, na cidade de Caxias do Sul/RS.-

FORMA DO TÍTULO: Escritura Pública de Compra e Venda lavrada no Tabelionato.de

Notas de Arroio do Sal/RS, no livro 30 de Transmissões, folhas 161, sob número 5.316,
em 11 de abril de 2009.-

VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).-
AVALIAÇÃO: R$150.000,00, pago ITBI conforme guia número 1212/2009.-
OBJETO: O imóvel da presente matrícula.-

Capão da Canoa; 30 de abril de 2009.-

Bel: Márcia E. Comassetto dos Santos, Oficial Registradora.-
Emolumentos: R$ 594,90.-

Selo: R$ 6,00 (010507070002100713). Nota n° 075079.

[...]

de junho de 2015, pela Exma. Dra. Maria Aline Vieira Fonseca, Juíza de Direito da 2a

Vara- Cível Especializada em Fazenda Públicarda Comarca de Caxias do Sul/RS,
extraído dos autos do processo número 010/1.05.0037737-8 de Execução Fiscal do
Estado.-

VALOR DA AÇÃO: R$332.784,73 (trezentos e trinta e dois mil, setecentos e oitenta e

quatro reais e setenta e três centavos).-
OBJETO: O imóvel da presente matrícula.-

ARQUIVAMENTO: Pasta número 31 de mandados.-

OBSERVAÇÃO: Consta no mandado que a transferência do registro quatro (R.4) da
presente matrícula, foi em fraude à execução.-
Emolumentos: